PAGE
3

Распоряжение Администрации города
№ 3493 от 09.10.2013
О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 30.08.2013

№ 3105 «О разработке муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса, заготовки и переработки дикоросов

в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского     автономного округа – Югры от 15.02.2013 № 51-п «О государственной         программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014 – 2020 годах» (с изменениями от 30.05.2013 № 199-п), постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия       решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут», распоряжением Администрации города        от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении регламента Администрации города»      (с изменениями от 08.07.2013 № 2356):

1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3105   «О разработке муниципальной программы «Развитие агропромышленного    комплекса, заготовки и переработки дикоросов в городе Сургуте на 2014 –    2016 годы» следующие изменения:

1.1. В заголовке, тексте и приложении 1 к распоряжению слова «заготовки и переработки дикоросов» исключить.

1.2. В приложении 1 к распоряжению слова «Прилипко Олег Васильевич» заменить словами «Трофименко Надежда Евгеньевна».

1.3. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить         на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _______

Паспорт

муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса

в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»

	Наименование программы
	муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в городе Сургуте

на 2014 – 2016 годы»

	Основание

для разработки программы
	- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2010 № 228-оз «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми
программами)» (с изменениями от 23.02.2013
№ 13-оз);
- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 15.02.2013 № 51-п «О государственной
программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
в 2014 – 2020 годах» (с изменениями

от 30.05.2013 № 199-п);
- постановление Администрации города
от 18.02.2011 № 762 «Об осуществлении переданного органу местного самоуправления
отдельного государственного полномочия

по поддержке сельскохозяйственного производства» (с изменениями от 02.04.2013 № 2194);
- постановление Администрации города
от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города,
курирующий деятельность департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Администратор

программы
	департамент имущественных и земельных
отношений Администрации города

	Цель программы
	устойчивое развитие агропромышленного

комплекса на территории муниципального образования городской округ город Сургут

	Задача программы
	государственная поддержка сельскохозяйственного производства

	Срок реализации

программы
	2014 – 2016 годы

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- увеличение объемов производства продукции растениеводства, увеличение объемов реализации продукции растениеводства;
- увеличение объемов производства товарного мяса в пересчете на живой вес, увеличение
объемов реализации товарного мяса в пересчете на живой вес;

- увеличение объемов производства товарного молока и молокопродуктов, увеличение объемов реализации товарного молока и молокопродуктов;

- увеличение объемов вылова товарной пищевой рыбы (в том числе искусственно выращенной), увеличение объемов реализации товарной
пищевой рыбы (в том числе искусственно
выращенной);
- увеличение объемов производства товарной пищевой рыбной продукции, увеличение объемов реализации товарной пищевой рыбной продукции;
- достижение показателя проводимых выставок, ярмарок продукции из дикоросов – 1 единица